
بهاره موفقی- برخی جانبــازان در تماس 
با روزنامه خراســان گلایــه هایــی را درباره 
خدمات بیمه در حــوزه دارو و درمان مطرح 
مــی کننــد. یکــی از جانبــازان در ایــن باره 
می‌گوید: من جانبازی هستم که هر دوپایم 
پر از پلاتین اســت و نمی توانم بــه خوبی راه 
بــروم. بــرای تهیــه داروهایــم به مشــکلات 
متعددی برخورد می‌کنم. اکثر داروخانه ها 
دارو در اختیــار ما نمی‌گذارنــد و می گویند 
بیمــه دی پرداختــی هایش بــه داروخانه ها 
خــوب نیســت و بــرای همین بــه مــا عنوان 
می‌کنند کــه دارو را موجود ندارند. البته در 
حال حاضر ســاکن گلبهار هســتم اما وقتی 
ســاکن مشــهد بودم، اوضاع به همین شکل 
بود، طوری کــه مثــا از 10 داروخانه طرف 
قرارداد، تنها 2 داروخانه بودند که به ما دارو 
می دادند. وی ادامه می دهد: از همه این‌ها 
گذشــته وقتی بــرای تایید خریــد تجهیزات 
پزشــکی به بنیاد شــهید مراجعه می‌کردم، 
با ایــن که کارمنــد مربوطــه در بنیاد شــهید 
حال و روز مرا می بیند، اما باز مرا به پزشــک 
ارجاع می دهد کــه حتما پزشــک باید تایید 
کند. بمانــد که همســر و فرزندانم که ســال 
هاســت شــرایط ســخت مرا تحمل می‌کند، 

بیمه نیستند.

بهبود وضعیت پرداختی های بیمه دی 	•
از اواخر اسفند

دکتر آمنه زرنــگ، معاون خدمات ســامت 
و توانمندســازی اجتماعــی بنیــاد شــهید 
اســتان در پاســخ به گلایه های مطرح شده 
به »خراســان رضوی« می گوید: گلایه های 
جانبــازان و ایثارگــران به‌حــق اســت، قبلا 
پرداختــی ها بــه موقع صورت نمــی گرفت، 
امــا اخیــرا از اواخــر اســفند پرداختــی هــا 
بهتر شــده و تــا اول مرداد ماه تســویه شــده 
اســت. بنابرایــن در حــال حاضــر داروخانه 
ها همکاری هایشــان با ما و بیمه بهتر شــده 
اســت. همچنیــن اســنادی هــم کــه خــود 

خانواده ها به بیمه دی می دهند تا شب عید 
تسویه شد. وی می افزاید: سعی می‌کنیم با 
پرداخت به موقعی که بیمه دی داشته باشد، 
از این قبیل شکایت‌ها دیگر نداشته باشیم. 
وی در پاســخ بــه این ســوال که این مســئله 
کامــا چه زمانی رفع می‌شــود؟ مــی گوید: 
بســتگی به پرداخت ســرانه دارد که تاکنون 
نسبت به ســال گذشته بهتر شــده است و ما 
نیز پیگیر هســتیم. »زرنگ«  در پاسخ به این 
ســوال که چه میــزان اعتبــار در ایــن زمینه 
تعلــق خواهد گرفــت؟ اظهار مــی کند: این 
اعتبار سرانه ای است که بنیاد شهید به بیمه 
دی می دهــد و به صــورت متمرکــز از مرکز 
است. رقم آن را من اطلاع ندارم، اما رویکرد 
به این ســمت اســت کــه پرداختــی هــا را با 
فاصله کمتری انجام می دهند. معاون بنیاد 
شهید اســتان درباره گلایه برخی جانبازان 
از مشــکلات بــرای تاییــد خریــد تجهیــزات 
پزشــکی نیز می گوید: جانبازانی که دارای 
مجروحیت هســتند، محدودیت جســمی و 
حرکتی آن‌هــا و میزان مجروحیت شــان در 
داخل سیستم مشخص است و بر اساس آن 
می توانند دستور پزشک هم نداشته باشند، 
اما بقیه بر اساس دستورالعمل های داخلی 
ســازمان اســت که باید نظریه پزشک باشد. 
وی  در پاســخ به چگونگی بیمــه افراد تحت 

تکفــل جانبازان بیــان می کنــد: جانبازانی 
که طبــق قانــون جامعه هــدف ما هســتند و 
اطلاعاتشــان در سیســتم بنیــاد ثبت شــده 
اســت، افراد تحت تکفل‌شــان تحت پوشش 
بیمه هســتند، به غیر از جانبــازان نیروهای 
مســلح که بــه عهــده خــود نیروهای مســلح 
اســت، البته جانبازان 70 درصد نیروهای 
مســلح خدمات‌شــان از بنیــاد شــهید هــم 
برقرار اســت. لذا افراد تحت تکفلی که بیمه 
نیســتند، می‌توانند به بنیــاد مراجعه کنند و 
اگر تحت تکفــل جانباز و جــزو جامعه هدف 
ما باشند برای بیمه آن‌ها نیز اقدام می شود.

تسویه حساب بیمه دی با مراکز درمانی 	•
تا پایان تیرماه

مهدی شریعتی فر، مدیر بیمه دی استان نیز 
در این زمینه به »خراسان رضوی« می‌گوید: 
من اصلا این مطلب را قبول نــدارم به دلیل 
این‌که پرداختی های ما به روز است. تا پایان 
تیرماه به همه مراکز درمانــی رقمی معادل 
50 میلیارد تومان پرداخت کردیم. همین 5 
روز گذشته فقط نزدیک به 6 میلیارد تومان 
فقط به داروخانه ها بابت یــک تا 2ماه آن‌ها 
پرداخــت کرده ایــم. وی می افزایــد: 2 تا 3 
سال پیش شاید مشــکلاتی جزئی داشتیم، 
اما در حال حاضر چنین مشــکلاتی نیست، 

لذا مشــکل خاصی از ناحیه مــا وجود ندارد 
و اگر موردی در خصوص داروخانه هاســت 
بایــد بــه مــا معرفــی شــود. داروخانــه نباید 
بدعهــدی کنــد و جانبــاز و خانــواده شــهید 
را اذیــت کنــد چــون پرداختــی هــای مــا از 
اکثــر بیمه ها بــه روزتــر اســت. بنابراین اگر 
داروخانه ای چنیــن اقدامــی را انجام داده 
اســت، با داروخانــه صحبت می کنیــم. اگر 
داروخانه مجاب نشــد با انجمن داروسازان 
مشــکل را مطرح می‌کنیم. اگــر انجمن هم 
مشــکل را حل نکرد قاعدتا موضوع را باید با 
دانشگاه علوم پزشکی مطرح کنیم. شریعتی 
فر تصریح می کند: یک موقع داروخانه، دارو 
را ندارد که بحثش جداست، اما این‌که دارو 
را موجــود دارنــد و در اختیــار نگذارند، این 
کار غیرقانونی اســت. مدیر بیمه دی استان 
در پاســخ بــه این ســوال که تســویه حســاب 
شــما با داروخانــه ها هــر چند وقــت یک بار 
انجــام می‌گیرد؟ بیــان می کند: مــا با آن‌ها 
قــرارداد داریم که طــی 45 روز اســناد را به 
ما بدهند و 45 روز هم ما اســناد را بررســی 
کنیــم، این روال کار اســت. در حــال حاضر 
قاعدتا بنیاد شــهید هم خیلی خوب حمایت 
می کنــد، امــروز ما به‌روز هســتیم و نســبت 
به شــرکت های دیگر اوضــاع بهتری داریم. 
تا پایــان تیر مــاه هــم پرداختی هــای مان را 
واریز کرده ایم.  وی مــی افزاید: اگر دارویی 
موجود نباشــد، افــراد می‌تواننــد با 1671 
تمــاس بگیرنــد تــا دارو را در جایــی دیگری 
برای آن‌ها پیدا کنند. شریعتی فر ادامه می 
دهــد: ما بــا داروخانه هــای بزرگ قــرارداد 
داریــم، در ســطح اســتان 198 داروخانــه 
قــرار داریــم کــه حــدود 100 مــورد آن در 
مشهد اســت. همچنین ما به 170 هزار نفر 
جامعه ایثارگر در اســتان خدمــات درمانی 
ارائه می‌کنیم. وی در پاســخ به درخواســت 
خبرنــگار مــا مبنی بــر ارائــه آمــار بدهی ها 
به مراکــز درمانــی و داروخانه هــا، آماری از 

جزئیات آن ارائه نکرد!

گلایه ایثارگران از مشکلات درمانی
معاون بنیاد شهید استان: رویکرد این است که از تهران پرداختی ها را با فاصله کمتری انجام دهند
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واکنش شهردار مشهد به ماجرای 
انتقال درخت از مشهد به تهران

شــهردار مشــهد درباره موضــوع انتقــال درخت از 
مشهد به تهران اعلام کرد که این موضوع، ارتباطی 
با شهرداری مشهد ندارد و شهرداری تأمین‌کننده 
این اشــجار نیســت. به گزارش ایســنا، محمدرضا 
قلنــدر شــریف، در حســاب کاربری خود در شــبکه 
اجتماعــی »ویراســتی« دربــاره موضــوع انتقــال 
درخت از مشهد به تهران نوشــت: اخیراً موضوعی 
درخصوص انتقال درخت از شــهر مشــهد به تهران 
مطرح شده که این موضوع، ارتباطی به »شهرداری 
مشهد« نداشته و ما تأمین‌کننده این اشجار نیستیم. 
رویکرد ما همان‌گونه که عملمان نشان داده، حفظ 

و توسعه فضای سبز شهر است.
شایان ذکراست، به تازگی علیرضا زاکانی، شهردار 
تهــران در خصــوص وضعیــت درختــان خیابــان 
ولیعصر، گفته بود: بستر جوی‌ها سنگی و سیمانی 
شــد که اشــتباه بود و عملًا بن درختــان در معرض 
آســیب قرار گرفت و دچــار آفت و در نهایت خشــک 
شد. ما از مشــهد درخت ۱۰ ساله وارد کرده‌ایم و با 
شکل و شمایل درختان ســابق خیابان ولیعصر، در 

حال کاشت است.

 داوران جشنواره تئاتر استان
 معرفی شدند

دبیر سی و سومین دوره جشنواره تئاتر خراسان رضوی 
از مشخص شدن داوران بخش های مختلف این دوره از 
جشنواره خبر داد. به گزارش روابط عمومی جشنواره، 
محمد جهانپا گفــت: در بخش صحنــه ای آقایان رضا 
صابری، مهدی نصیری و جواد اشــکذری داوری ۱۱ 
اثر راه یافتــه به این رویــداد هنری را برعهــده خواهند 
داشــت و در بخش خیابانی آقایان شهرام نوشیر، رضا 
حسینی و محمد ناصری ۱۱ اثر راه یافته  به این بخش 
را داوری خواهند کرد. وی تصریح کرد: آقایان فرشید 
تمــری، محمــد مداح حســینی و احســان روحــی نیز 
اعضای هیئت ‌داوران منتقد جشنواره خواهند بود که 
پس از دیدن آثار 5 جایزه شــامل نویسنده، کارگردان 
یک بازیگر زن، یک بازیگر مرد و نمایش برتر را معرفی 
خواهند کرد. وی با اشاره به این که جشنواره در ۲ بخش 
تئاتر صحنه‌ای و خیابانی برگزار می‌شود، افزود: طبق 
آخرین جمع بندی هیئت بازبین جشنواره امسال سطح 
خوبــی از اجراهــا را در ژانرهای مختلف در جشــنواره 
خواهیم داشت و مطمئن هستم که ۲۰ - ۲۳ آبان ماه 
تئاتر مشهد بار دیگر به روزهای خوب خود باز می‌گردد.

شایان ذکر است سی‌وسومین جشنواره تئاتر خراسان 
رضوی از شنبه 20 آبان آغاز و مراسم اختتامیه صبح 
روز سه شــنبه 23 آبان ماه در ســالن اصلی تاتر شهر 

مشهد برگزار خواهد شد.

ا ز میان خبر ها

 اجتماعی 

معاون بهزیستی استان مطرح کرد:

طرحی برای حضور کودکان 
شیرخوارگاه در کانون خانواده

معاون سلامت اجتماعی بهزیستی استان به تشریح 
جزئیات طرحی برای حضور کودکان شیرخوارگاه 
در کانون گرم خانواده ها پرداخت و گفت: ما به دنبال 
این هستیم که بچه ها در شیرخوارگاه بزرگ نشوند. 
برخی کودکان که وارد شــیرخوارگاه‌ها می شــوند 
و شــرایط فرزندخواندگی ندارنــد، در خانواده های 
مناسب با عنوان خانواده های میزبان  حضور خواهند 
یافت. محــدث در گفــت و گو بــا »خراســان رضوی« 
تصریح کرد: ایــن کودکان مهمــان این خانــواده ها 
می شوند. در حال حاضر خانواده های زیادی داریم 
که به عنوان مهمان از ما فرزند گرفتند، قانون هم به 
ما اجازه داده و قوه قضاییه شیوه نامه اجرایی آن را به 
دادستان های سراسر کشور ابلاغ کرده که بهزیستی 
می تواند به موسســاتی با عنوان موسسات خانواده 
محور مجوز فعالیت بدهد تا این موسسات به بهزیستی 
کمک کنند خانواده هایی را که می‌توانند فرزندان در 
آن به صورت مهمان پذیرش شوند، شناسایی کنند. 
وی افــزود: یعنی بچــه ای کــه باید در شــیرخوارگاه 
زندگی کند تا شرایط فرزندخواندگی آن مهیا شود، 
با این شــیوه می تواند در جمع خانــواده چندین ماه 
مهمان باشد تا شرایطش فراهم شود و عملا در شرایط 

خوب خانواده رشد کند.

پلمب یک مرکز غیرمجاز کاشت مو 
در مشهد

معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی مشهد از 
پلمب یک مرکز غیرمجاز مداخله‌گر در حوزه کاشت 
مو در این شــهر خبر داد. به گزارش روابط عمومی 
سازمان نظام پزشکی مشهد، دکتر رضا گلدوزیان 
با اشاره به فعالیت همزمان 10 فرد مداخله‌گرِ فاقد 
صلاحیت در این مرکز گفت: این مرکز در محدوده 
بولــوار وکیــل آباد مشــهد فعــال بــود و متاســفانه 
مراجعان زیادی نیز داشت که اغلب مراجعان آن ها 
از اتباع خارجی بودند کــه از طریق فعالیت لیدرها 
به این مرکــز هدایت می شــدند. وی خاطر نشــان 
کرد: نبود صلاحیت حرفه ای تکنیسین ها، رعایت 
نکردن بهداشت، دفع غیربهداشتی زباله، استفاده 
از داروهای غیرمجاز همه و همه مواردی است که در 
این مرکز و مراکز غیرمجاز مشابه به وقوع می‌پیوندد 
که سلامت عمومی را به مخاطره خواهد انداخت. 
وی افزود:  فرار مالیاتــی به‌رغم گردش مالی بالا از 
سایر تخلفات این مراکز مداخله گر است. وی بیان 
کرد: با احــراز تخلفات و پــس از پلمب ایــن مرکز با 
تشکیل پرونده مراتب برای رسیدگی به قوه قضاییه 

ارجاع خواهد شد.
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